



報道機関 各位

記者発表資料

令和4年10月21日(金)

所管:スポーツイベント課

課長:武笠

担当:間、須田、髙柳、土田

問い合わせ先

(一社) さいたまスポーツコミッション

担当: 澁谷、衣目川 電話: 762-8349

J:COM presents 2022 ツール・ド・フランスさいたまクリテリウム アレハンドロ・バルベルデ選手、ヴィンチェンツォ・ニバリ選手 引退セレモニー開催決定

~オリジナル写真パネルを購入して両選手に感謝の気持ちを伝えよう!~

一般社団法人さいたまスポーツコミッションが主催する「J:COM presents 2022 ツール・ド・フランスさいたまクリテリウム」(2022年11月6日(日)、さいたま新都心駅周辺にて開催)のレース終了後に、アレハンドロ・バルベルデ選手、ヴィンチェンツォ・ニバリ選手の引退セレモニーの開催が決定しました。

併せて、ツール・ド・フランスや世界選手権で数々の戦績を残し、ロードレース 界を牽引してきた両選手に、一緒に感謝を届ける参加者を募集します。ご参加いた だいた方には、オリジナル写真パネルと選手との写真が撮影できる機会をプレゼン トします。

詳細は、別紙資料をご参照ください。

<別紙資料>

1 アレハンドロ・バルベルデ選手、ヴィンチェンツォ・ニバリ選手引退セレモニー 開催決定~オリジナル写真パネルを購入して両選手に感謝の気持ちを伝えよう!

PRESS RELEASE



報道関係者各位

RELEASE22-15 2022年10月21日

アレハンドロ・バルベルデ選手、ヴィンチェンツォ・ニバリ選手 引退セレモニー開催決定 ~オリジナル写真パネルを購入して両選手に感謝の気持ちを伝えよう!~

「J:COM presents 2022 ツール・ド・フランスさいたまクリテリウム」(11月6日(日)、さいたま新都心駅周辺にて開催)のレース終了後に、2022 年シーズンでの引退を表明している、アレハンドロ・バルベルデ選手、ヴィンチェンツォ・ニバリ選手の引退セレモニーを開催することが決定いたしました。

バルベルデ選手とニバリ選手は、ツール・ド・フランスや世界選手権で数々の戦績を残し、ロードレース界を牽引してきました。その両選手が現役として参加する最後のさいたまクリテリウムにて、感謝の気持ちを届ける企画を開催いたします。

ご参加いただいた方には、オリジナル写真パネルと選手との写真が撮影できる機会をプレゼントいたします。なお、参加費の一部は、本引退セレモニーの運営費や両選手に贈呈する記念品に充てさせていただきます。

「アレハンドロ・バルベルデ選手、ヴィンチェンツォ・ニバリ選手 引退セレモニー |開催概要

■開催日時 2022年11月6日(日)17:00~17:30(予定)

※引退セレモニーは、表彰式後に開催します。受付時間等の詳細は参加者にご連絡します。

■会場 さいたまスーパーアリーナ内(埼玉県さいたま市中央区新都心8)

※さいたま新都心駅 徒歩3分

※会場の詳細は参加者にご連絡します。

■参加費 30,000円(税込)

■特典 ①さいたまクリテリウム オリジナル写真パネル (バルベルデ選手またはニバリ選手)

②アレハンドロ・バルベルデ選手、またはヴィンチェンツォ・ニバリ選手との写真撮影

※①の写真パネルはお申込みいただいた選手1名分となります。

※②の写真撮影は、お選びいただいた写真パネルの選手のみとし、お申し込み単位(各選手+申込者+

同伴者)での撮影となります。同伴者については、注意事項をご覧ください。

■参加選手 アレハンドロ・バルベルデ選手、ヴィンチェンツォ・ニバリ選手

■実施内容 両選手からのご挨拶/両選手への記念品贈呈/両選手との写真撮影

※選手への記念品贈呈について、各選手に対して参加者から抽選で 1 名様にプレゼンターをお務めいただく

予定です。

※実施内容は予告なく変更する場合がございます。

■募集人数 50 名(各選手 25 名ずつ)

※上記人数に、同伴者は含まれません。

※応募者が多数の場合には、抽選のうえ、当選者を決定させていただきます。

※抽選結果に関するお問い合わせにはお答えできません。あらかじめご了承ください。

■募集期間 2022年10月21日(金)~10月27日(木)正午

【報道関係者お問合わせ先】

TEL: 050-6877-5695 E-mail: tdfsaitama@sente.jp



■応募方法 以下、応募フォームからお申し込みください。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf7HUVHlek44ANH5msVAIsKv6Tl4Jvj-

GMIT70UBrfzt zD A/viewform?usp=sf link

■当選発表 10月31日(月)までに当選者のみ、お申し込み時にご入力いただいたメールアドレスへご連絡します。

なお、メールのドメイン指定受信を設定されている方は、設定を解除されるか、「@saitamasc.jp」からのメー

ルを受信許可ドメインに設定してください。

■支払方法 11月1日(火)までに当選通知メールに記載する銀行口座にお振込み。

- ■新型コロナウイルス感染対策に関するお客様へのご案内・お願い事項
- ・ご来場前に検温や体調確認をお願いします。体調が優れない、風邪のような症状がある場合は無理をなさらず、ご来場をお控 えください。
- ・ご来場時は、常にマスクを着用いただき、会場への入退室の際には、手洗いまたは手指消毒の実施をお願いいたします。
- ・受付ならびに会場内においては、ソーシャルディスタンスの確保をお願いいたします。
- ・受付時に非接触型の検温機材にて検温を実施させていただきます。
- ・37.5 度以上の発熱や風邪症状等がある場合には、参加をお断りさせていただきます。

■注意事項

- ・新型コロナウイルス感染拡大の状況によっては、イベントの開催を中止させていただく場合がございます。
- ・イベント開始・終了時刻は変更になる場合がございます。
- ・会場までの交通費・宿泊費等は当選者様にご負担いただきます。
- ・天候不良等の理由によりイベントが中止になる場合がございます。
- ・引退セレモニーは、さいたまスーパーアリーナ内にいる全ての方がご覧いただけます。
- 応募はお一人様 1 回のみとさせていただきます。
- ・引退セレモニーは、表彰式終了後に開催しますので、オフィシャルサポーターズにお申込みされている方も応募いただけます。
- ・引退セレモニー及び各選手との写真撮影には、応募1件につき、同居の大人2名様(応募者含む)までご参加いただけま す。なお、応募者の同居のお子様は、大人2名様に含まず、ご参加いただけます。
- ・受付時にご本人確認をさせていただきます。当日は身分証明書(免許証、パスポート、健康保険証などお申込者(代表者) 様が特定できるもの)をご持参ください。
- ・応募者(代表者)様のご本人確認ができない場合、同伴者の方もご参加いただけません。
- ・受付時間内に受付が済んでない場合は、本イベントに参加することができません。
- ・当選権利の譲渡・転売は固く禁止致します。
- ・会場内は全面禁煙となります。
- ・未成年者の応募は、保護者の同意が必要になります。
- ・駐車場および駐輪場の用意はございません。ご来場の際は公共交通機関をご利用ください。

TEL: 050-6877-5695 E-mail: tdfsaitama@sente.jp



■写真パネルデザイン

<アレハンドロ・バルベルデ選手>

<ヴィンチェンツォ・ニバリ選手>





■お問い合わせ先

一般社団法人さいたまスポーツコミッション サイクル事業課

〒330-0062 さいたま市浦和区仲町 4-2-20 エコ計画浦和ビル 2 階

TEL: 048-762-8349 FAX: 048-762-8474 E-mail: cycle-jigyou@saitamasc.jp

TEL: 050-6877-5695 E-mail: tdfsaitama@sente.jp